

## Høringssvar vedr. Ændring af skoledistrikter til skoleåret 2023/2024

---

Tak for muligheden for at afgive høringssvar om en mulig ændring af skoledistriktet på Amager, så der sker en flytning af den sydlige del af rode 326 fra Skolen på Amagerbro til Amager Fælled Skole.

Vi stiller os dog uforstående overfor, at en sådan ændring overhovedet er kommet på bordet, idet den strider imod samtlige principper for distriktsændringer i Københavns kommune.

Skolen på Amagerbro har først og fremmest, som det også er beskrevet i notatet om forslag til ændringen, langt fra opfyldt vores kapacitet – i modsætning til Amager Fælled Skole. Skolen på Amagerbro har kapacitet til 3 spor (30 klasser), og aktuelt har skolen kun 17 klasser indskrevet. Amager Fælled Skole har kapacitet til 4 spor (40 klasser), og aktuelt har skolen 39 klasser indskrevet.

Som skole og skolebestyrelse arbejder vi målrettet for, at tiltrække flere af distriktets børn til skolen, og i højere grad nærme os den kapacitet, som skolen har. Vi er en skole, som i forvejen er udfordret med hensyn til den socioøkonomiske baggrund for skolens elever. Men vi mener, at vi er gang med en positiv udvikling bl.a. på baggrund af ansættelsen af vores nye skoleleder, Jette Nedergaard og et stærkt samarbejde mellem skole, skolebestyrelse og øvrige aktører i området.

Vi mener på den baggrund, at det vil være dybt problematisk med den foreslåede distriktsændring, som sænker socioøkonomien yderligere for Skolen på Amagerbro.

Vi er stærkt bekymrede for, at distriktsændringen i sig selv skaber uro og utryghed blandt børnefamilierne i området, og i endnu højere grad vanskeliggør den opgave vi har, med at tiltrække flere elever fra distriktet – og særligt de ressourcestærke børnefamilier.

Hvad angår trafiksikkerheden er det ikke vurderingen, at der er en særlig udfordring i området, der skal flyttes, og den foreslåede ændring vil ikke ændre på trafiksikkerheden for distriktet som helhed. Hvis trafiksikkerheden er et problem, bør man finde løsninger, der kan forbedre forholdene, uden at ændre på skoledistriktet med de deraf følgende store, negative konsekvenser.

På den baggrund kan vi som skolebestyrelse kun understrege, at vi er stærkt imod den foreslåede ændring og at vi bakker op om forvaltningens vurdering, om at distriktsændringen ikke lever op til principperne for hverken kapacitetsudnyttelse, mindste indgriben eller blandede skoler.

Vores vurdering er, at den foreslåede ændring vil være dybt problematisk for skolen på Amagerbro, og vi håber at forslaget frafalder.

På vegne af skolebestyrelsen, Skolen på Amagerbro

Maria Kristjansdottir, Forperson og Jannie Bruun Andersen, Næstforperson